

Tjänsteställe, handläggare
Ärende- och utredningsenheten Hälso- och
sjukvårdsförvaltning, Gabriel Stenström

Sammanträdesdatum
2021-09-29

Beteckning
Dnr: 21RS6863

Er beteckning

Regionens revisorer, c/o PWC
Box 885
721 23 Västerås

Yttrande över revisionsrapporten ”Granskning av hemsjukvårdsinsatser med fokus på läkarmedverkan inom särskilda boenden”

Revisorerna i Region Örebro län har överlämnat revisionsrapporten ”Granskning av hemsjukvårdsinsatser med fokus på läkarmedverkan inom särskilda boenden”. Revisorerna har granskat om hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställer en individuellt behovsanpassad vård och behandling för boende på särskilda boenden.

Revisorernas bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden delvis säkerställer en individuellt behovsanpassad vård och behandling för boenden på särskilda boenden. Utifrån vad som framkommer i rapporten lämnar revisorerna tre rekommendationer.

Hälso- och sjukvårdsnämndens bedömning

Hälso- och sjukvårdsnämnden välkomnar revisionsrapporten eftersom den belyser viktiga frågeställningar. Den sammanfattar nuläget och beskriver flera utmaningar som kräver ett fortsatt förbättringsarbete när det gäller läkarmedverkan på särskilda boenden.

Revisorernas granskning berör samma verksamhet som IVO (Inspektionen för vård och omsorg) granskade under 2020. Med anledning av granskningen och de lärdomar som den pågående pandemin över huvudet har gett kommer flera förbättringsåtgärder att vidtas. Bland åtgärderna kan särskilt nämnas:

- En fördjupad analys av efterlevnad till nuvarande avtal angående normtid för läkarresurs, samt utredning om normtiden bör öka
- En ny överenskommelse mellan Region Örebro län och länets kommuner avseende hälso- och sjukvård i hemmet
- Tillsättande av en processledare för särskilda boenden och hemsjukvård inom Område nära vård samt en äldrevårdsöverläkare inom Hälsovalsensheten
- Införande av en gemensam mall för bedömning av patienter

En fullständig redovisning av vilka åtgärder som är planerade och/eller påbörjade

finns i den redovisning till IVO som hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade om vid sitt sammanträde den 30 augusti.

Nämnden vill också betona att dess Beredning för närsjukvård kontinuerligt får information kring hur vården på särskilda boenden bedrivs.

Revisorernas rekommendationer

1. Att nämnden i sin planering genomför en analys av behovet av läkarinsatser i särskilda boenden.

I den fördjupade analys som ska göras av efterlevnaden till nuvarande avtal angående normtid för läkarresurs, ingår att utreda om normtiden i avtalet behöver ökas.

Processledare för arbetet är tillsatt och analysen kommer att ingå i Hälsovalsenhetens revision av vårdcentralernas verksamhet under hösten 2021.

2. Att nämnden systematiskt följer upp efterlevnaden av avtalet om läkarmedverkan.

Ett arbete har startat för att genomföra löpande uppföljning och statistik med månatliga utskick till verksamhetschefer på vårdcentraler som ansvarar för läkarmedverkan i kommunal sjukvård.

3. Att nämnden säkerställer att det i kommande avtal regleras hur uppföljning ska göras.

Frågan om uppföljning hanteras i den pågående översynen av överenskommelsen mellan Region Örebro län och länets kommuner avseende hälso- och sjukvård i hemmet. Översynen beräknas vara klar i december 2022.

För Region Örebro län